Tarieven 2026

Bewindvoering zonder schulden

Standaard beloning

Aanvangswerkzaamheden

Aanvangswerkzaamheden met vooraf inkomensbeheer
Opmaken eindrekening en verantwoording
Verhuizing/verkoop/ontruiming woning

Beheer PGB (persoonsgebonden budget) per persoon

Bewindvoering met schulden

Standaard beloning

Aanvangswerkzaamheden

Aanvangswerkzaamheden met vooraf inkomensbeheer
Opmaken eindrekening en verantwoording
Verhuizing/verkoop/ontruiming woning

Beheer PGB (persoonsgebonden budget) per persoon

Inkomensbeheer

Standaard beloning
Aanvangswerkzaamheden
Kosten afwikkelen dossier

per maand
eenmalig
eenmalig
eenmalig
eenmalig
per maand

per maand
eenmalig
eenmalig
eenmalig
eenmalig
per maand

per maand
eenmalig
eenmalig

- BEWINDVOERING

Alleenstaande

€135,83
€767,00
€574,00
€ 288,00
€478,00
€ 59,83

€175,58
€767,00
€574,00
€ 288,00
€ 478,00
€ 59,83

€114,26
€509,51
€211,71

Tweepersoons-
huishouden*

€162,83
€920,00
€ 688,00
€ 346,00
€478,00
€ 59,83

€ 210,66
€920,00
€ 688,00
€ 346,00
€478,00
€ 59,83

€137,11
€611,41
€ 254,05

* Van een tweepersoonshuishouden is sprake als de personen in kwestie in gemeenschap van goederen zijn
getrouwd of op andere wijze een economische eenheid vormen.

Indien het onder bewind gestelde vermogen meer bedraagt dan € 1.000.000,=, stelt de kantonrechter de

jaarbeloning vast op 0,75% van dat vermogen.

Voor extra werkzaamheden wordt een uurtarief van € 95,90 berekend. Bij bewindvoering kunnen deze extra

werkzaamheden alleen met toestemming van de Rechtbank in rekening worden gebracht.

De genoemde bedragen bij Bewindvoering & Inkomensbeheer (in het kader van schuldpreventie) zijn

vrijgesteld van BTW.



